
 
 

ЄМІЛЬЧИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  
ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РІШЕННЯ 
ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

 
01.11.2023 р.   смт Ємільчине №150 
 
 
Про затвердження Плану заходів  на 
2023-2024 роки з реалізації в  
Ємільчинській громаді  
Національної стратегії із створення 
безбар’єрного простору в Україні на 
період до 2030 року 

 

 
 
З метою усунення перепон у різних сферах життя, посилення можливостей та 

забезпечення рівних прав для всіх мешканців громади,  
для виконання Національної стратегії із створення безбар’єрного простору в Україні 

на період до 2030 року, затвердженої розпорядженням Кабінету Міністрів України від від 14 
квітня 2021 р. № 366-р,  

враховуючи  
розпорядження Кабінету Міністрів України від 25 квітня 2023 р. № 372-р «Про 

затвердження плану заходів на 2023-2024 роки з реалізації Національної стратегії із 
створення безбар’єрного простору в Україні на період 2030 року»,  

розпорядження начальника Житомирської обласної військової адміністрації від 
27.04.2023 №155 «Про затвердження Обласного плану заходів на 2023 та 2024 роки з 
реалізації Національної стратегії із створення безбар’єрного простору в Україні на період до 
2030 року»,  

розпорядження начальника Звягельської районнї військової адміністрації від 
04.07.2023 №102 «Про затвердження районного плану заходів на 2023 та 2024 роки з 
реалізації Національної стратегії із створення безбар’єрного простору в Україні на період до 
2030 року», 

відповідно до статей 31, 32, 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», виконавчий комітет селищної ради 
 
ВИРІШИВ: 
 
1. Затвердити План заходів на 2023-2024 роки з реалізації в Ємільчинській громаді 
Національної стратегії із створення безбар’єрного простору в Україні на період до 2030 року 
(далі – План заходів), що додається. 
 
2. Виконавчим органам селищної ради, комунальним підприємствам та установам селищної 
ради: 
2.1. забезпечити виконання Плану заходів у визначені терміни; 



2.2. подавати щокварталу до 1 числа місяця, що настає за звітним періодом, головному 
спеціалісту апарату селищної ради ШЕВЧУК Л.С. інформацію про стан виконання Плану 
заходів; 
2.3. головному спеціалісту апарату селищної ради ШЕВЧУК Л.С. готувати узагальнену 
інформацію про виконання Плану заходів щоквартально та за підсумками року для 
інформування департаменту соціального захисту населення обласної військової 
адміністрації. 
 
3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника селищного голови Ольгу 
ОНИЩУК. 
 
 
 
 
 

Перший заступник 
селищного голови 

 
Олександр РОМАНЮК 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Додаток  
до рішення виконавчого комітету 
Ємільчинської селищної ради 
01.11.2023 р. №150 

 
План заходів 

на 2023-2024 роки з реалізації в Ємільчинській громаді 
Національної стратегії із створення безбар’єрного простору в Україні  

на період до 2030 року 
 

Завдання Заходи 
Очікуваний результат 

(продукт, послуга) 

Термін 
реалізації,  

дата 
початку – 

дата 
завершення 

Відповідальний  
виконавець 

І . Фізична безбар'єрність: Усі об'єкти фізичного оточення, доступні для всіх соціальних груп 
незалежно від віку, стану здоров'я, інвалідності, майнового стану, статі, місця проживання та інших 
ознак 

Стратегічна ціль 1. Системи моніторингу і контролю забезпечують застосування норм і 
стандартів доступності об'єктів фізичного оточення і транспорту  

Провести моніторинг 
облаштування 
приміщень центрів 
надання 
адміністративних 
послуг із урахуванням 
потреб маломобільних 
груп населення 
включаючи осіб із 
інвалідністю 

Отримати результати 
обстеження  

01.11.2023 
– 
01.12.2023 

Селищна рада, 
відділ ЦНАП 

Оприлюднити 
інформацію щодо стану 
доступності центрів 
надання 
адміністративних 
послуг 

Оприлюднити звіт за 
результатами 
проведеного 
моніторингу на 
вебсайті селищної 
ради 

01.11.2023 
– 
01.12.2023 

Селищна рада, 
відділ ЦНАП 

1. Забезпечити  
безбар'єрний доступ 
для осіб з 
інвалідністю та 
інших 
маломобільних груп 
населення до 
адмінбудівель 
центрів надання 
адміністративних 
послуг 

Забезпечити 
облаштування 
приміщень ЦНАПів 
елементами 
безбар'єрного 
середовища у 2023, 
2024 роках 

Забезпечити 
безбар'єрний доступ 
до центрів надання 
адміністративних 
послуг 

01.112023 – 
31.12.2024 

Селищна рада, 
відділ ЦНАП 

Скласти переліки 
об’єктів відповідно до 
визначених 
Мінрегіоном типів 
об’єктів, що підлягають 
оцінці у 2024 році 

Сформувати переліки 
об’єктів, що 
підлягають 
моніторингу 

01.07.2024-
10.07.2024 

Селищна рада 2. Провести у 2024 
році моніторинг та 
оцінку ступеня 
безбар’єрності 
об’єктів фізичного 
оточення і послуг 
для осіб з 
інвалідністю та 
інших 
маломобільних груп 
населення 

Поінформувати 
управителів об’єктів 
щодо початку 
проведення оцінки 
ступеня безбар’єрності 

Надіслати лист-
роз’яснення 
управителям об’єктів 
про початок 
моніторингу, вимоги і 

15.07.2024 
– 
25.07.2024 

Селищна рада 



Завдання Заходи 
Очікуваний результат 

(продукт, послуга) 

Термін 
реалізації,  

дата 
початку – 

дата 
завершення 

Відповідальний  
виконавець 

об’єктів фізичного 
оточення і послуг для 
осіб з інвалідністю та 
інших маломобільних 
груп населення 

терміни отримання 
результатів 

Провести оцінку 
ступеня безбар’єрності 
об’єктів фізичного 
оточення і послуг для 
осіб з інвалідністю та 
інших маломобільних 
груп населення 

Отримати результати  
обстеження від 
управителів об’єктів 
(анкети обстежень 
згідно із 
затвердженою 
формою) 

25.07.2024 
– 
31.08.2024 

Селищна рада, 
керівники 
підприємств та 
установ 
селищної ради, 
старости 

Узагальнити 
інформацію про 
проведення оцінки 
ступеня безбар’єрності 
об’єктів фізичного 
оточення і послуг для 
осіб з інвалідністю та 
інших маломобільних 
груп населення 

Отримати звітну 
інформацію від 
управителів об'єктів 
та звести у загальний 
звіт по громаді 

25.07.2024 
– 
20.09.2024 

Селищна рада 

(відповідно до 
Порядку проведення 
моніторингу та 
оцінки ступеня 
безбар’єрності 
об’єктів фізичного 
оточення і послуг 
для осіб з 
інвалідністю  
затвердженого 
постановою 
Кабінету Міністрів 
України від 
26.05.2021 №537) 

Забезпечити відкритий 
доступ до інформації 
про проведення оцінки 
ступеня безбар’єрності 
об’єктів фізичного 
оточення і послуг для 
осіб з інвалідністю та 
інших маломобільних 
груп населення 

Оприлюднити звіт за 
результатами 
проведеного 
моніторингу на 
вебсайті селищної 
ради  

25.09.2024 
– 
15.10.2024 

Селищна рада 

3. Провести 
навчання 
спеціалістів 
селищної ради та її 
виконавчих органів 
за спеціальною 
короткостроковою 
програмою з 
урахуванням 
нововведень щодо 
фізичної 
безбар’єрності 

Провести навчання 
спеціалістів селищної 
ради та її виконавчих 
органів за спеціальною 
короткостроковою 
програмою з 
урахуванням 
нововведень щодо 
фізичної безбар’єрності  

Провести навчання 
спеціалістів 

01.11.2023 
– 
31.12.2023, 
01.10.2024 
– 
01.11.2024 

Селищна рада, 
виконавчі 
органи селищної 
ради, 
підприємства та 
установи 
селищної ради 

ІІ. Цифрова безбар'єрність: Усі суспільні групи мають доступ до швидкісного інтернету, публічних 
послуг та публічної цифрової інформації. 

Стратегічна ціль 1.Швидкісний інтернет та засоби доступу для всіх 

1. Забезпечити 
підключення 
закладів соціальної 

Підключити заклади 
соціальної 
інфраструктури та 

Забезпечити понад 
85% закладів 
соціальної 

01.11.2023 
– 
31.12.2024 

Селищна рада, 
виконавчі 
органи селищної 



Завдання Заходи 
Очікуваний результат 

(продукт, послуга) 

Термін 
реалізації,  

дата 
початку – 

дата 
завершення 

Відповідальний  
виконавець 

інфраструктури та 
органів місцевого 
самоврядування до 
широкосмугового 
доступу до 
інтернету із 
швидкістю не менше 
100 Мбіт/с 

будівлі селищної ради 
до широкосмугового 
доступу до інтернету  

інфраструктури та 
будівель селищної 
ради, що підключені 
до широкосмугового 
доступу до інтернету 
за допомогою мереж 
надвисокої 
пропускної здатності 

ради, 
підприємства та 
установи 

2. Запровадити  
обов'язкове 
навчання фахівців із 
соціальної сфери  

Забезпечити придбання/ 
поставку 
комп'ютерного та 
мережевого обладнання 
для об'єктів публічної 
інфраструктури  

Провести 
комп'ютеризацію 
об'єктів публічної 
інфраструктури  

01.11.2023 
– 
31.12.2024 

Селищна рада, 
виконавчі 
органи селищної 
ради, 
підприємства та 
установи 

Стратегічна ціль 2. Доступність усіх громадян до здобуття цифрової освіти 

1. Ініціювати 
інформаційні 
кампанії, спрямовані 
на популяризацію 
цифрових навичок 
серед населення 
інститутами 
громадського 
суспільства  

Розмістити публікації 
на вебсайтах, інтернет-
сторінках, у соціальних 
мережах про нові та 
існуючі серіали на 
порталі Дія 

Популяризувати 
розвиток цифрових 
навичок серед 
вразливих груп 
населення району 

01.11.2023 
– 
31.12.2024 

Селищна рада, 
відділ ЦНАП, 
виконавчі 
органи селищної 
ради 

2. Запровадити 
обов'язкове 
навчання фахівців із 
соціальної роботи 
базовим цифровим 
навичкам 

Провести обов'язкове 
навчання фахівців із 
соціальної роботи 
базовим цифровим 
навичкам 

Провести навчання 
базовим цифровим 
навичкам фахівців із 
соціальної роботи  

01.11.2023 
– 
31.12.2023 

Селищна рада, 
відділ 
соціального 
захисту 
селищної ради, 
КУ «Центр 
надання 
соціальних 
послуг» 

ІІІ. Освітня безбар'єрність : Створені рівні можливості та вільний доступ до освіти, зокрема освіти 
протягом життя, а також здобуття іншої професії, підвищення кваліфікації та опанування додаткових 
компетентностей 

Стратегічна ціль 1. Освітні потреби дорослих, молоді та дітей забезпечені якісною освітою 
упродовж життя 

Опрацювати питання 
стану забезпечення 
освітнього процесу 
електронними 
девайсами для 
організації 
дистанційного навчання  

Визначити потребу 
учасників освітнього 
процесу в 
електронних девайсах 

01.11.2023 
– 
31.12.2023 

Селищна рада, 
відділ освіти 
молоді та спорту 
селищної ради, 
заклади освіти 

1. Створити умови 
для дистанційного 
навчання учасників 
освітнього процесу 
усіх освітніх рівнів 

Опрацювання питання 
стану цифровізації 
освітніх послуг 

Узагальнити 
інформацію щодо 
стану цифровізації 

01.11.2023 
– 
31.12.2023 

Відділ освіти 
молоді та спорту 
селищної ради  



Завдання Заходи 
Очікуваний результат 

(продукт, послуга) 

Термін 
реалізації,  

дата 
початку – 

дата 
завершення 

Відповідальний  
виконавець 

(наявність освітніх 
платформ, електронних 
журналів, вебсайтів) 

освітніх послуг 

Стратегічна ціль 1. Освітні потреби дорослих, молоді та дітей забезпечені якісною освітою 
упродовж життя 

Впровадити нові форми 
та методи роботи 
інклюзивно-ресурсного 
центру для визначення 
особливих освітніх 
потреб та проведення 
комплексної оцінки 
дітей раннього віку 

Підвищити якість 
надання послуг 
інклюзивно-
ресурсним центром 
дітям раннього віку 

01.11.2023 
– 
31.12.2024 

КУ 
«Інклюзивно-
ресурсний 
центр» селищної 
ради 

1. Забезпечити 
роботу інклюзивно-
ресурсного центру 
селищної ради 
  

Забезпечити осіб з 
особливими освітніми 
потребами 
спеціальними 
підручниками , в тому 
числі надрукованими 
шрифтом Брайля, 
допоміжними засобами 
навчання та корекційно 
-  розвитковою 
складовою  

Забезпечити доступ 
дітей, які мають 
особливі освітні 
потреби до якісної 
інклюзивної освіти 

01.11.2023 
– 
31.12.2024 

Відділ освіти 
молоді та спорту 
селищної ради, 
заклади освіти 

IV. Економічна безбар'єрність: Всі громадяни незалежно від віку, статі, сімейного стану чи стану 
здоров'я мають умови та можливості працевлаштування, отримання фінансових та інших ресурсів для 
заняття підприємництвом чи самозайнятістю. 

Стратегічна ціль 1. Усі громадяни незалежно від віку статі, сімейного стану чи стану здоров'я  
можуть вільно і легко працевлаштуватися та реалізувати трудові відносини 

1. Провести 
інформаційно-
консультаційні 
заходи (семінари, 
тренінги) для 
безробітних 
мешканців 
територіальної 
громади та 
роботодавців. 

Провести інформаційні 
заходи для 
роботодавців щодо 
працевлаштування 
громадян незалежно від 
віку, статті, сімейного 
стану чи стану здоров'я 

Провести 
інформаційні заходи  
(Інформаційний 
семінар з питань 
організації 
працевлаштування 
людей з інвалідністю: 
"Робоча зустріч"; 
"Робоча зустріч в  
територіальній 
громаді"  

01.11.2023 
– 
31.12.2024 

Ємільчинська 
філія 
Житомирського 
обласного 
центру 
зайнятості (за 
згодою) 

2. Стимулювати до 
підприємницької 
діяльності молодь, 
жінок, громадян 
похилого віку, осіб з 
інвалідністю 

Популяризувати 
державні та міжнародні 
програми, спрямовані 
на фінансову підтримку 
бізнесу 

Розмістити 
інформаційні та 
тематичні матеріали 
на офіційному 
вебсайті селищної 
ради та на сторінці у 
соціальній мережі 
"Фейсбук" 

01.11.2023 
– 
31.12.2024 

Селищна рада, 
Ємільчинська 
філія 
Житомирського 
обласного 
центру 
зайнятості (за 
згодою)  

3. Підтримати Провести інформаційні Розмістити 01.01.2024 Селищна рада, 



Завдання Заходи 
Очікуваний результат 

(продукт, послуга) 

Термін 
реалізації,  

дата 
початку – 

дата 
завершення 

Відповідальний  
виконавець 

"ветеранський 
бізнес" 

кампанії щодо 
започаткування та 
розширення діючого 
"ветеранського бізнесу" 

інформаційні та 
тематичні матеріали 
на офіційному 
вебсайті селищної 
ради та на сторінці у 
соціальній мережі 
"Фейсбук" 

– 
31.12.2004 

Ємільчинська 
філія 
Житомирського 
обласного 
центру 
зайнятості (за 
згодою)  

Охопити активними 
програмами 
зайнятості 
безробітних та 
роботодавців 
державними 
програмами 
стимулювання 
зайнятості  

01.11.2023 
– 
31.12.2024 

Селищна рада, 
Ємільчинська 
філія 
Житомирського 
обласного 
центру 
зайнятості (за 
згодою)  

Залучити безробітних 
мешканців громади до 
інформаційно-
консультативних та 
профорієнтаційних 
заходів з метою 
сприяння 
працевлаштуванню, 
активізації власних 
зусиль в пошуках 
роботи та власної 
життєвої позиції 

01.11.2023 
– 
31.12.2024 

Селищна рада, 
Ємільчинська 
філія 
Житомирського 
обласного 
центру 
зайнятості (за 
згодою)  

4. Простимулювати 
економічну 
активність на ринку 
праці, створення 
робочих місць. 

Популяризувати 
активні програми 
зайнятості для 
безробітних і 
роботодавців, державні 
програми 
стимулювання 
зайнятості  

Здійснити моніторинг 
ринку праці громади з 
метою визначення 
ефективних напрямків 
працевлаштування,  
програм професійної 
підготовки, кар'єрної 
орієнтації, розвитку 
підприємницької 
культури, надання 
консультаційної 
підтримки. 

01.11.2023 
– 
31.12.2024 

Селищна рада, 
Ємільчинська 
філія 
Житомирського 
обласного 
центру 
зайнятості (за 
згодою)  

Стратегічна ціль 1. Усі громадяни незалежно від віку статі, сімейного стану чи стану здоров'я  
можуть вільно і легко працевлаштуватися та реалізувати трудові відносини 

1. Поширити серед 
роботодавців кращі 
практики 
працевлаштування 
різних категорій 
населення 

Поширити практики 
недискримінаційних 
описів вакансій та 
вимог щодо фізичного 
стану, статі та віку 
через проведення 
інформаційних заходів 
з роботодавцями  

Провести 
інформаційні заходи  
щодо практики 
недискримінаційних 
описів вакансій та 
вимог щодо фізичного 
стану, статі та віку 

01.11.2023 
– 
31.12.2024 

Ємільчинська 
філія 
Житомирського 
обласного 
центру 
зайнятості (за 
згодою) 



Завдання Заходи 
Очікуваний результат 

(продукт, послуга) 

Термін 
реалізації,  

дата 
початку – 

дата 
завершення 

Відповідальний  
виконавець 

V. Суспільна громадянська безбар'єрність: Забезпечено рівні можливості участі всіх людей, їх 
об'єднань та окремих суспільних груп у житті громад та держави, рівний доступ до суспільно-
політичного та культурного життя, сприятливе середовище для фізичного розвитку та самореалізації, 
а також інклюзивне середовище як передумова для участі у всіх формах суспільного життя та 
громадської активності 
1. Запровадити 
комплексні 
реабілітаційні та 
абілітаційні послуги 
для осіб з 
інвалідністю, 
спрямовані на 
підвищення якості 
життя   

Поінформувати осіб, 
що потребують 
реабілітаційних послуг 
через засоби масової 
інформації 

Поінформувати осіб, 
що потребують 
реабілітаційних 
послуг 

01.11.2023 
– 
31.12.2024 

Відділ 
соціального 
захисту 
селищної ради, 
КНП 
«Ємільчинська 
лікарня», КНП 
«Центр 
первинної 
медико-
санітарної 
допомоги»  

2. Запровадити 
процес розвитку 
соціальної послуги 
підтриманого 
проживання для осіб 
з інвалідністю  

Здійснити моніторинг 
визначення потреби у 
соціальних послугах 
підтриманого 
проживання у громаді 

Визначити потребу у 
соціальних послугах 
підтриманого 
проживання 

01.11.2023 
– 
31.12.2024 

Відділ 
соціального 
захисту 
селищної ради, 
КУ «Центр 
надання 
соціальних 
послуг» 

Забезпечити діяльність 
мобільних бригад 
соціально-
психологічної допомоги 
особам, які 
постраждали від 
конфлікту 
 
 

Забезпечити надання 
комплексної допомоги 
постраждалим особам  

01.11.2023 
– 
31.12.2024 

Відділ 
соціального 
захисту 
селищної ради, 
КУ «Центр 
надання 
соціальних 
послуг» 

3. Забезпечити 
надання різних видів 
допомог особам, які 
постраждали від 
конфлікту 

Інформувати різними 
каналами комунікації 
дівчат та жінок про 
ризики потрапляння в 
ситуації різних видів 
насильства, в т.ч. 
сексуального 
насильства, пов'язаного 
з конфліктом та 
ризиками торгівлі 
людьми 

Забезпечити 
інформування, 
консультування дівчат 
та жінок щодо 
уникнення ризиків 
насильства 

01.12.2023 
– 
31.12.2024 

Відділ 
соціального 
захисту 
селищної ради, 
КУ «Центр 
надання 
соціальних 
послуг» 

 
 
Заступник селищного голови Ольга ОНИЩУК 
 
 


